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Sidste:

Baggrunden for Sauniéres hemmelighed, Tempelherrerne og mysteriet om Rennes-le- Chateau

Da Vinci mysteriet har sat sine spor. Mængden af foredrag, debataftener, dekodninger og 
opfølgninger er utallige. I den lille by Rennes-le-Chateau har dens 26 faste indbyggere også mærket 
den øgede interesse. 150.000 mennesker besøgte sidste år kirken, præsteboligen og haverne.
De besøgende kommer fra hele verden, drevet af forskellige interesser. Amerikanske kvinder, der 
søger Maria Magdalene, almindelige nysgerrige turister fra især Spanien og Italien, englændere med 
hang til skattegravning, japanere etc. Alle har et fælles: de søger, men målet for søgningen varierer.  
Nu er der kommet en ny bog om emnet, ”Saunières hemmelighed”, men denne er anderledes.

Forfatteren Jean-Luc Robin
Bogen er skrevet af den franske forfatter, Jean–Luc Robin, som i mange år har boet i den lille 
sydfranske by, Rennes-le-Chateau. Her boede også præsten Saunière i årene 1882-1917, og her 
fandt han et eller andet, som gjorde ham i stand til at leve et liv i luksus.
Jean–Luc Robin har en speciel tilgang til emnet, idet han i fem år har boet i Saunières hus. Han har 
haft restaurant i Saunières have i 12 år og har guidet et utal af mennesker. Desuden har han 
personligt kendskab til personer, der gennem generationer har været tæt knyttet til mysteriet.
Jean-Luc Robin har haft adgang til Saunières arkiver, som indeholder breve, regnskaber, aftaler med 
håndværkere etc. Alt dette sætter ham i stand til at give et nuanceret billede af præsten og hans liv.
Da forfatteren desuden har en ide om, at tage udgangspunkt i det, der kan bevises, er bogen et 
særsyn. 

Teori
Jean-Luc Robins undersøgelser peger på, at Saunière blev købt af den habsburgske kejserfamilie til 
at søge efter vigtige dokumenter om den gamle adelige slægt, d`Hautpoul de Blanchefort.  
Saunière fandt dokumenterne, og midlerne, han modtog, placeredes i en bank i Ungarn. Han læste 
dokumenterne, før de blev afleveret og fik derved en indsigt, der var svær at bære alene. Men han 
havde ikke mulighed for at drøfte sagen med nogen måske med undtagelse af Marie Dénarnaud,. 
Saunières tro ledsager. I hans senere år blev livet vanskeligere for ham. Han var bange, lukkede sig 
inde og begyndte at drikke.
En måde at få givet sin viden videre, kan have været gennem den mærkelige udsmykning, han lod 
foretage af kirken.
Kejserfamilien så sig selv som den katolske tros beskytter og havde den særstilling, at den havde 
vetoret i forbindelse med pavevalg. Dokumenterne overbringes sandsynligvis til paven ved Kejser 
Karls abdikation og senere kanoniseres Karl i løbet af 14 dage. Det ser ud som om, den katolske 
kirke søger at beskytte sig imod.. ja, hvad?
Ovenstående teori begrundes gennem analyser, oplevelser og en indlevelse i Saunières liv og 
tankegang.

Tiden efter Saunière
Perioden efter Saunières død  i 1917 og frem til i dag, er ikke blevet belyst sammenhængende 
tidligere. Fra Noël Corbu i 1946 køber Villa Bethania af Marie Dénarnaud, over Buthion, Jean-Luc 
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Robin og senest til kommunen i 2000 køber stedet. Alle har ønsket at drive virksomhed rettet mod 
turister og for nogles vedkommende også selv at finde skatten.
Noël Corbu fortæller historien til en avis i 1956, Gerard de Sede udgiver bogen, Le Tresor Maudit, i 
1967 og Henry Lincoln sætter igen fokus på stedet i 1969 med bogen, Mysteriet om Rennes le  
Chateau. 
Byens ændrer sig fra en lille, fredelig landsby til tilholdssted for skattejægere, turister, forfattere, 
filmteams og andet godtfolk. Kirken, Saunières private bebyggelse og omegnen er blevet 
gennemsøgt og gennemgravet.  Mange af de uvurderlige effekter er blevet ødelagt eller stjålet i 
denne søgen, og et utal af teorier fremlagt.
Senest har Dan Browns bog, Da Vinci mysteriet, igen sat byen på den anden ende, og vandalismen 
og nedbrydelsen af væsentlige symboler og effekter vil ingen ende tage. Det er som om, kraften skal 
trækkes ud af mysteriet ved at nedbryde, ødelægge og bortforklare væsentlige områder.
Som eksempel er Sauniéres grav i 2004 flyttet fra kirkegården til uindviet jord i hans have. Byens 
borgmester har stået for dette. 

Bogens indhold
Bogen indeholder mange nyttige faktasider, et væld af meget beskrivende billeder trykt i fire farver, 
og et efterskrift af Erling Haagensen. Efterskriftet indeholder en dekryptering af Madame Marie de 
Négre d’Able, chatelaine af Rennes-le-Chateau, Marquise de d’Hautpoul de Blancheforts  gravsten. 
Et væsentligt bidrag til forståelse af stenens skjulte indhold ved hjælp af kodninger.

En aktuel opfølgning 
Den officielle historie er nu, at Saunière var en ganske ordinær præst, der bare solgte for mange 
messer. Dette gav ham mulighed for at leve i luksus.  Han havde en husholderske, der hverken 
kunne læse eller skrive. 
Kirkegården er lukket, således at det ikke kan ses, at Saunière har ligget begravet ved siden af sin 
husholderske, Jean-Luc Robins restaurant er lukket etc. Man spørger sig selv, hvad er det, der 
foregår? Hvem kan have glæde af at udvande, det der skete?
Senest har militæret for anden gang på godt et år brugt Rennes-le-Chateau kommune som 
øvelsesterræn. Det har vagt en del borgeres vrede. Der er foretaget en underskriftindsamling, og 
borgere har markeret deres private områder. (Se vedlagte avisudklip og billeder)
Der er stiftet en forening APARC, som vil søge at bevare stedet så uspoleret som muligt, således at 
det stadigt kan danne rammen om søgen og drømme.

Silas, albinoen, hvem har hans rolle?
Så historien fortsætter.. Man kommer umiddelbart til at tænke på Silas, albinoen fra Da Vinci 
Mysteriet. Han gik andres ærinde og ødelagde. Hvem har i dag Silas´ rolle på Rennes-le-Chateau. 
Er vedkommende sendt af den katolske kirke eller, som i bogen, af en helt anden?
Det, der gemmer sig bag denne historie, nemlig Maria Magdalene, katharerne, tempelherrerne, og 
ikke mindst stedets geometri, stedets evige konstant, kan ikke langsomt udraderes af hvem, der 
måtte ønske det.

Efterskrift
Som kuriosum kan fortælles, at der har været arbejdet hårdt fra mange sider for, at bogen kunne nå 
de danske læsere hurtigt. Danmark er det første land uden for Frankrig, hvor bogen udkommer. 
Spanien, England, Amerika må se sig distancerede her. 
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En middag i sommeren 2005 i Jean-Luc´s have, hvor bogen blev præsenteret for os, gav os ideen til, 
at den burde komme danske læsere til gode. Mogens Nielsen skabte kontakt til forlægger Bjarne 
Smed, Bogform, som fik Erling Haagensen og Hedda Kainz til at oversætte. 
Bogen er således oversat fra den endnu ikke trykte engelske version, som Henry Lincoln, 
medforfatter til Det hellige blod og den hellige gral, har oversat fra fransk. Da Henry Lincoln, 
arbejder sammen med såvel Jean-Luc Robin som Erling Haagensen, er oversættelsen lykkedes.

Jean-Luc Robin i Danmark d. 6.-8. november 2006.
Jean-Luc Robin besøger Danmark for at signere sine bøger. 

Der vil være mulighed for interview med ham i løbet af dagene. Han taler glimrende engelsk, så det 
kan lette et interview.
Det kan aftales ved henvendelse til forlægger Bjarne Smed, Bogform, tlf. 8640 9400 

Billedmateriale     ©     kan anvendes frit med kildeangivelse

      
Jean Luc Robin, Henry Lincoln og Kaj Lilliendal i Saunières have, hvor de diskuterer bogen

Saunières oprindelige grav før flytningen i 2004 

Saunières nye grav i september 2006

      
Resterne af Saunières grav på kirkegården, september 2006

    
Billeder fra Rennes le Chateau i dagene 17.-19. oktober 2006
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Avisartikel fra L´Intependant d. 17. okt. 2006

APARC´s statutter

Web-adresser
http://www.pays-de-couiza.com/renchato/renchato.html
http://www.pays-de-couiza.com/renbains/renbains.html
http://www.renneslechateau.com
http://www.rennes-discovery.com/

Ovenstående er udarbejdet af
Sus. Krassel og Kaj Lilliendal
Vi bor i nabobyen Rennes les Bains og har gennem flere år arbejdet med emner relateret til området. 
Det være sig katharer, tempelherrer, hellig geometri, Maria Magdalene, Rennes-le- Chateau, 
hemmelige selskaber …
I dag fungerer vi som guider i området.  
Vi vil kunne supplere med oplysninger også om den nuværende situation samt til nøglepersoner i 
området, eks, Henry Lincoln.
Der ligger absolut en historie, som er en artikel værd.
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